Oryginal na pergaminie w arch. miasta Lwowa nr. ITI, piecze¢ oderwana.

XIL.

W Bieczu 26. Grudnia 1361.

Kazimierz Wielki pozwala Hynkowi soltysowi z Libuszy zatozy¢ nad
rzekg Ropg mtyn na swojg i potomstwa swego- korzys$¢.

Nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie tenore presencium notum facimus quibus
expedit universis tam presentibus quam futuris, Quod considerata probitate Hynconis
Scolteti nostri de Lubussza '), prope Civitatem Beycz, sibi defectum, quem habet propter
carenciam Molendini supplere volentes, . . . .. % in fluvio dicto Roppa, iuxta ipsam
villam Lubussza ubicunque conveniencius videbitur expedire, capiendo dictum fluvium Roppa
litore ab utroque Molendinum de novo construendi, cum quantocumque Rotis poterit,
plenam et omnimodam potestatem concedimus de nostra gracia speciali dictum Molendinum
eidem, sue Scoltecie, sibi et suis posteris pro sua melioracione adiungentes perpetuis tem-
poribus tenendum, habendum, possidendum, vendendum, donandum, commutandum et pro
sua suorumque posterorum voluntate quomodolibet convertendum contradiccione impedimento
cuiuslibet penitus non obstante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est

') Poréwnaj dok. z r. 1348 ur. IV,
2} Nieczytelny wyraz.

TSNS F
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appensum. Actum in Beycz ) in die beati Stephani martiris et pontificis Anno domini
Millesimo CCC. Sexagesimo primo.

Dokument ten wzigty wyjatkowo z juz drukowanego ,Dod. tyg. Gaz. Lwowsk.“ (rok 1851,
nr. 51.), poniewaz si¢ odnosi do majetnoSci i osoby, ktérych dotyczyl takze dokument z r. 1348
tutaj juz poprzednio nr. IV. umieszczony.

XII.

W Krakowie 25. Kwietnia 1362.

Kazimierz Wielki nadaje Dobczycom prawo niemieckie, ustanawia w miescie
targi, oznacza cigzary, jakie mieszczanie ponosi¢ winni, pozwala im ryby
fowi¢ w rzekach pod miastem ptyngcych 1 bydlo wypgdza¢ na pola.

)y ~omiNy pomiNi AMEN. Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie, Necnon
Terrarum (Cra)couie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie, Pomoranie Russieque dominus
et heres. Noticie universorum ta(m prese)ncium quam futurorum presentibus declaramus:
Quod (cum civita)tem nostram (Dop)ssycze *), cives et incolas in ea degentes et ad eam
pertinentes per donacionem luris theutunici, quo perpetuis temporibus gaudere cons(olatos
de) gracia (nostra) s(peci)ali, Exnunc pro melioracione ipsius civitatis omnibus et singulis
civibus et quibuscumque incolis ad gremium dicte civitatis intra et extra muros quolibet
spectantibus lus (theutunicim) Maydburgense, quo utitur civitas nostra Cracouiensis, damus,
conferimus et donamus perpetuis temporibus duraturum, omnibus iuribus, articulis, punctis
et clausulis universis dicti I(urés thew)tunici in eadem civitate perpetuo obtentis et invio-
labiliter observatis; Removentes ibidem omnia Tura polonicalia, servicia, modos, consuetu-
dines, angarias et (pre)angarias polo(nicales wuni)versas, que ipsum ius theutunicum
impedire seu perturbare consueverunt. Statuimus insuper forum quarumlibet rerum venalium
in ea civitate feria secunda singulis septimanis (perpetuis) temporibus -celebrandum. Preterea
absolvimus, liberamus et eximimus advocatum, omnes et singulos cives seu incolas dicte
civitati subiectos ac subiciendos ') (ab omnibus dudicys), iurisdiccionibus, potestatibus
omnium Castellanorum, Palatinorum, Iudicum, Subiudicum ac Ministerialium universorum;

Ita quod coram ipsis vel eorum aliquo pro causis tam (magnis quam) parvis, puta furti,

'} Beycz, miasto Biecz.
*} Tego samego miasteczka dotyczy! dokument nr. II
1) Zamiast ,ac subictendos“ napisano w oblacie: ac familias ipsorum.
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sanguinis, homicidy, incendy ac alys universis ') nulli penitus respondebunt, nisi tantum
cives et incole coram advocato suo iure t(kewtunico, adwvoc)atus vero coram nobis aut
nostro iudicio Castrensi *) vel eciam Tudicio nostro generali et ipsi cives necessitate (cx/)gente,

dum tamen mne
Qum  tamen Pper

theutunico de se querulantibus respondere sint astricti. In causis autem capitalibus (ef)

litteram 3 nostro  siol illo munitam  (evocats fuelrint tune  dictn Tare
/ UbJLl Lc l\.l £ \U vUwre l/!l-luli uuiiv uiLuLy AL U

i1 mumiam

criminalibus quibuscumque, secundum quod ipsum Ius theutunicum (postulat ef) requirit,
advocato memorate civitatis iudicandi, sentenciandi et puniendi *) plenam et omnimodam
concedimus potestatem. Nichilominus statuimus et volumus, quod cives et in(cole predicte
cici)tatis, qui agros possident, de quolibet Man(so) novem scotos grossorum racione census,
de qualibet area integra duos grossos, de media area unumn grossum, de quartali quartam,
%) et de qualibet Thaberna unum grossum singulis annis in festo sancti Ma{rtini
nobis solvere tenebuntur. Insuper omnia jura supprema vel quasi que dominium nostrum
(contingant ex) iure Theutunico supradicto exnunc in ipsa civitate pro nobis illibata
reservamus. Ceterum de gracia nostra benigna eisdem (civibus) in fluvys iuxta ipsam civi-
tatem decurrentibus (videlicet in) Raba et In Smarcana pro sua mensa piscandi cum
hanno infra nostram absenciam, sic ut nos cum piscibus in memoria habeant, liberam con-
cedimus facultatem, (dum: autem) ibidem personaliter constituti fuerimus et uno die ante
nostrum adventum ipsis piscari prohibemus. Kciam intra limites sepedicte civitatis in mericis
et alias hincinde in locis convenientibus gregem ipsius civitatis sine alicuius contradiccione
pascendi plenam et omnimodam concedimus potestatem. In cuius rei.testimonium Sigillum
nostrum presentibus (est appensum.) Actum Cracouic in dei beati Marci Ewangeliste Sub
Anno domini Millesimo CCC. Sexagesimo secundo, Prescutibus hys Testibus Iohanne
Palatino Sandomiriensi, (4bre)ham Castellano Lublinensi, Andrea Subcamerario, Andrea
Subiudice Cracouiensibus, Bodzantha (procuratore generali) et lohanne (Decano et Can-
cellurio nostro Cracoutensibus, per cuius manus presens privilegivm est datum) et alys
multis. Scriptum autem per Nicolaum DBohemum Notarium curic nostre et Canonicum
Ecclesie Wiysliciensis.
Oryginal pergaminowy na szmaty podarty, z pismem wypelznietem znajduje si¢ w archiwum

miasta Dobczyc. Pieczeé oderwana, pozostat po niej tylko gruby sznur, dzisiaj rozstrzgpiony, jedwabiu
zielonego. Dokument ten byi oblatowany w grodzie krakowskim w dzien §w. Luucyi (13. Grudnia) r. 1741.

1) Zamiast ,ac alys universis“ napisano w oblacie: ,membrorum mutilacionis et quibusvis excessibus.“

?) Zamiast ,,Castrensi** w oblacie ,,castri cracoviensis.*

3) Zamiast litteram* w oblacie ,,nostram Utteram.*

'} Zamiast et puniendi’* w oblacie ,,puniendi, corrigend!, plectendi et condemnandi.*

*) Kilkanaicie liter wydartych, ktoryeh uzupelnié nie mozna, ani podlug potwierdzenia Wladyslawa Jag.,
Do i tu wydarte, ani podlug oblaty, bo i w niej opuszczone,
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(In libro oblatarum castrensium capitanealium cracoviensium nr. 165 B. pag. 3927). Oblatg
na prozbe Wydziatu zechcialo Prezydyum sadu krakowskiego laskawie przestaé wydawnictwu
w starannej i uwierzytelnionej kopii. Luki, kursywg drukowane, uzupelnilem czeScig podiug
potwierdzenia Jagielty z r. 1424, wydrukowanego tutaj ponizej pod wiasciwym rokiem, czeScig
podiug oblaty, niezupeinie zgodnej z oryginatem, jak to wykazano w przypiskach.

XI1I.

W Zarnowcu 1. Sierpnia 1362.

Kazimierz W. nadaje mieszczanom lelowskim przywilej dotyczacy sprze-
dazy sukna. '

Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie presentibus recognoscimus publice prote-
stando, quod attendentes, quomodo et utilitate civitatis nostre lyelowyensis et civium
eorumdem et specialiter officy lanificum ibi, ex quibus, dante domino, ipsis et eorum
posteritati succedente tempore honor et fructus non modicus poterit derivari, quorum

nobis et nostra baronia proposuerunt, de mercatoribus pannorum aliunde et undecumque
veniencium (sic) ad civitatem lyelowyensem predictam in eorum et dicti officy .Janificum
iure maxime premundicacius, super quo et alys eorum necessitatibus nobis expositis eisdem
succurrere cupientes taliter ordinando pro eadem civitate et officio lanificum predictorum
ac utilitate comuni (sic) duximus proinde diffiniendum, ne quis de advenis seu hospitibus
et mercatoribus pannorum undecumque veniencium (sic) cuiuscumque status, gradus vel
condicionis extiterint, die fori ipsorum publico qualibet feria quinta semel in septimana

] in perpetuum subsequentes con-
tinue et de conswetudine antiqua et laudabili mete dicte civitatis observande alterius
valoris stamen sive pannum integrum, quam unius sexagene et non infra valoris inchoare
seu intaminare ad incidendum per ulpam vel ulnas aut particulariter seu divisim audeat
vel presumat tacite vel expresse per se vel aliumn seu alios et palam, publice vel oculte
(sic) in preiudicium prefatum civitatis ac officy lanificum predictornm et ne ipsi lanifices
inferiorum pannorum valoris eorum orbentur officio, qui hactenus ex eo consueverunt
cum utilitate comodum (sic) reportare. Sed predicti hospites et adveni supervenientes
undecumque ad civitatem . . ... ... ... ") pannos cuiuscumque generis fuerint et